






















52ª feira | 09/Dez/2019  - Edição nº 10580

VIGÊNCIA:
DOTAÇÃO:

Curitiba, 03/12/19 Richardson de Souza – Diretor-Geral
121659/2019

GOVERNO DO PARANÁ
Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento - SEAB

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL
PROTOCOLO Nº 16.187.561-9
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2019 – (ID 794615) – (GMS 1248)

Estadual Leite das Crianças.
Empresas: 

Curitiba, 06 de dezembro de 2019.

ELISETE JURASZEK SOURIENT  -  Pregoeiro(a)/SEAB.
121746/2019

OBJETO:  Pavimentação  Poliédrica  de  Estradas  Rurais  com  Pedras
Irregulares.
AUTORIZAÇÃO: Despacho Exmo Governador DOE nº10576(03/12/19).
ASSINATURAS: Norberto Anacleto Ortigara - Secretário de Estado da
Agricultura e Prefeitos dos municípios, conforme abaixo.

Município/
Protocolo/
Vigência

Convênio
n° /

Assinatura

Pré
Empenho
SEAB nº/

data

Valor SEAB
(R$)

Contra-
partida

(R$/serv.)

Nova Prata do
Iguaçu

16.224.661-5
12 meses

CV 028/19
05/12/19

19001642
03/12/2019

477.350,91 14.527,26

OBJETO: Implementos Agrícola para agricultores familiares rurais. 
AUTORIZAÇÃO: Despacho Exmo Governador DOE nº10576(03/12/19)
ASSINATURAS: Norberto Anacleto Ortigara - Secretário de Estado da
Agricultura e Prefeitos dos respectivos municípios

Município/
Protocolo/
Vigência

Convênio
n° /

Assinatura

Pré
Empenho
SEAB nº/

data

Valor SEAB
(R$)

Contra-
partida

(R$)

Cantagalo
16.088.848-2

12 meses

022/2019
05/12/2019

19001553
20/11/2019

46.000,00 0,00

Iretama
16.034.664-7

12 meses

023/2019
05/12/2019

19001574
26/11/2019

135.000,00 7.925,00

Goioxim
16.088.774-5

12 meses

024/2019
05/12/2019

19001584
27/11/2019

38.000,00 10.000,00

Salgado Filho
16.224.103-6

12 meses

025/2019
05/12/2019

19001576
26/11/2019

51.000,00 0,00

Enéas
Marques

16.223.704-7
12 meses

026/2019
05/12/2019 19001575

26/11/2019
82.000,00 0,00

Rio Bonito do
Iguaçu

16.230.401-1
12 meses

027/2019
05/12/2019 19001578

26/11/2019
135.000,00 0,00

Marmeleiro
16.230.023-7

12 meses

029/2019
05/12/2019

19001588
27/11/2019

150.000,00 0,00

Loanda
16.035.256-6

12 meses

030/2019
05/12/2019

19001638
03/12/2019

120.000,00 30.000,00

Arapuã
16.058.399-1

12 meses

031/2019
05/12/2019

19001594
27/11/2019

10.000,00 0,00

Boa Vista da
Aparecida

16.107.992-8
12 meses

032/2019
05/12/2019 19001601

28/11/2019
19.000,00 2.500,00

Marquinho
16.212.040-9

12 meses

033/2019
05/12/2019

19001602
28/11/2019

49.400,00 13.850,00

Coronel Vivida
16.212.080-6

12 meses

034/2019
05/12/2019

19001641
03/12/2019

150.000,00 0,00

Alto Piquiri
16.135.090-7

12 meses

035/2019
05/12/2019

19001640
03/12/2019

120.000,00 0,00

Turvo
16.070.296-6

12 meses

040/2019
06/12/2019

19001650
03/12/2019

19.000,00 6.796,67

Laranjeiras do
Sul

16.227.193-8
12 meses

039/2019
06/12/2019 19001659

03/12/2019
82.000,00 5.159,99

Bom Jesus do
Sul

16.088.620-0
12 meses

038/2019
06/12/2019 19001658

03/12/2019
52.000,00 16.000,00

Quedas do
Iguaçu

16.230.154-3
12 meses

041/2019
06/12/2019 19001603

28/11/2019
184.200,00 1.800,00

São João do
Triunfo

16.242.656-7
12 meses

042/2019
06/12/2019 19001653

03/12/2019
69.000,00 0,00

Irati
16.127.630-8

12 meses

044/2019
06/12/2019

19001654
03/12/2019

120.000,00 0,00

Marilândia
16.129.072-6

12 meses

045/2019
06/12/2019

19001651
03/12/2019

50.000,00 0,00

OBJETO: Aquisição de tendas para feiras livres
AUTORIZAÇÃO: Despacho Exmo Governador DOE nº10576(03/12/19).
ASSINATURAS: Norberto  Anacleto Ortigara - Secretário de Estado e
Prefeitos.

Município/
Protocolo/
Vigência

Convênio
n° /

Assinatura

Pré
Empenho
SEAB nº/

data

Valor SEAB
(R$)

Contra-
partida

(R$/serv.)

Marilândia do
Sul

16.129.072-6
12 meses

CV 045/19
06/12/19

19001651
03/12/2019

50.000,00 0,00

Marmeleiro
16.230.601-4

12 meses

037/2019
06/12/19

19001596
27/11/2019

50.000,00 0,0

Implementos Agrícola para agricultores familiares rurais. 
AUTORIZAÇÃO: § 6º, art. 1º Decreto 4189/2016.
ASSINATURAS: Norberto Anacleto Ortigara - Secretário de Estado  e
Prefeitos.

Município/
Protocolo/
Vigência

Convênio
n° /

Assinatura

Pré
Empenho
SEAB nº/

data

Valor SEAB
(R$)

Contra-
partida

(R$/serv.)

Planalto
16.152.746-7

12 meses
CV 036/19
06/12/19

19001648
03/12/2019

60.000,00 0,00

AUTORIZAÇÃO: Despacho Exmo Governador DOE nº10576(03/12/19).
ASSINATURAS: Norberto Anacleto Ortigara - Secretário de Estado  e
Prefeitos.

Município/
Protocolo/
Vigência

Convênio
n° /

Assinatura

Pré
Empenho
SEAB nº/

data

Valor SEAB
(R$)

Contra-
partida

(R$/serv.)

Renascença
16.234.609-1

12 meses
CV 046/19
06/12/19

19001657
03/12/2019

50.000,00 17.000,00

121714/2019


